
,.'

...
/" .~.

\

"\
\ \
\ ESTADQ DA PARAíBA

FUIIIDOMUNICIPAL DE' SAÚDE DE ITAPOROROCA

AVISO DE LlCITAÇAo
TOMADA DE PREÇOS N° 00001/2020

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada
na Rua Frei Damião de Bozzano, 007 - Centro\. ltapororoca - PB, às 08:30 horas do dia
06 de Março de 2020, licitação modalidade Tom.ada de Preços, do tipo menor preço _
anteriormente suspensa -, para: Construção de uma Unidade Básica de Saúde, porte 1,
conforme planilha orçamentária. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento
legal: Lei Federal nO8.666/93 e suas alterações posteriores. Informações: no horário das
08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereÇosupracitado. Telefone: (83) 32941112.
E-mail: pmilicitaca02013@hotmail.com. ltapororóca - PB, 23 de Janeiro de 2020

TARCISIO FRANÇA DA SILVA - Presidente da Comi.ssão

PUBLICAR:
O - Diário Oficial da União - 20.02.20
O - Diário Oficial do Estado - 20.02.20
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 20.02.20



Imprensa Nacional - recibo de recebimento de oficio

.~

II ImprimirRecibo I II I PáginaPrincipal I
Presidência da República

m
Imprensa Nacional

Envio Eletrônico de Matérias lq .'"o: t:::l O
Comprovante de Recebimento o. -= ~

~/ ".4
1808

A Imprensa Nacional recebeu Ofício Eletrônico com a solicitação de publicação de
matérias com as seguintes características:

Data de envio: 19/02/2020 16: 15:09
Origem do Ofício: Prefeitura Municipal de Itapororoca
Operador: Alissandra Maria Conceição de Brito
Ofício: 5741433
Data prevista de publicação: 20/02/2020
Local de publicação: Diário Ofícial - 5eção :3
Forma de pagamento: Boleto

As matérias enviadas somente serão publicadas na data e jornal indicados no Ofício
Eletrônico após validação e análise de adequação à legislação que disciplina a publicação
de matérias nos Jornais Oficiais.

Matérias
Sequencial Arquivo(s) MDS Tamanho (cm) Valor

12452589 EXTDE DIDPENSAEAVISO.rtf 619c4568385ae8e7 12,00 R$ 396,48271174e5656687df
TOTAL DOOFICIO 12,00 R$ 396,48
CRÉDITOSUTILIZADOS R$ 396,48
Il'ot ÀL A PAGÀR R$ 0,00

Page 1 of 1

í1

https://incom.in.gov.br/recibo.do?idof=5741433 19/02/2020



DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA

FUNDADO PELA LEI N°07 DE 15DE NOVEMBRO DE 1978
ANO: 2020 I MÊS: FEVEREIRO I NÚMERO: 1396

Itapororoca - Quinta - feira 20 de Fevereiro de 2020

ESTADO DA PARAIBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 0000112020

Torna público que fará realizar através da cormssão Permanente de Licitação, sediada
na Rua Frei Damião. de Bozzano, 007 - Centro - ltapororoca - PB, às 08:30 heras do dia
06 de Março. de 2020, licitaçã.e modalidade Tornada de Preços, de tipo. menor preço -
anteriermente suspensa -, para: Construção de uma Unidade Básica de Saúde, porte 1,
conforme planilha orçamentária. Recursos: previstos no. orçamento vigente, Fundamento
legal: Lei Federal n° 8.666/93 e suas alterações posteriores. Informaçôes: no horário das
08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço ,supracitado, Telefone: (83) 32941112.
E-mail: pmilicitaca02013@hotmail.com. Itapororoca - PB, 23 de Janeiro de 2020

TARCISIO FRANÇA DA SILVA - Presidente da Comissão

PUBLICAR:

O - Diário Oficial da União - 20.02.20
O - Diário Oficial do Estado - 20.02.20
O - Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 20.02.20



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO -Seção 3 ISSN 1677-7069 Nº .36, quinta-feira, 20 de fevereiro de 2020

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOSN" 2.08.002/2019

PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA
EXTRATO DE DISPENSA DE LlCITAÇAo

PROf:ESSOADMINISTRATIVO N' 97/2019
A Secretariade Obrasda Prefeitura Municipal de CampinaGrande, de acordo

cam o relatórió final da Comissão Permanente de 'ticitação, Homologo o Procedimento da
Tomada de Preços N' 2.08.002/2019, cuJo objeto A Contratação de empresa especlallzada
na prestação de serviços de agrimensura, topografia e gecrreferenciamento, de forma a
atender as demandas de competência -da secretaria de obras da prefeitura munlcípal de
Carnplna Grande, estado dA Paraíba, e adjudico seu objeto em favor da Empresa Kme
Topografia:e Obras Elreli_..,epp, inscrita nó cnpj sob Q N" 18.58:1.506/0001-05, com
Proposta no valor de R$ 381.500,00 (trezentos e oitenta e um mil e quinhentos reais).

Campina Grande - PS, 12 de fevereiro de 2020.
FERNANDA RIBEIRO BARBOZA 5. ALBUQUERQUE

Secretária de 'Obras

EXTRATO OE TERMO ADITIVO N' 3 AO CONTRATO N" 2.09.001/2017

Instrumento: Termo Aditivo N" 03 ao. Contrato Ng 2.09.001/2017. Partes: secretarta
Municipal de Planejamento e Autocar Servlços de locação e Turismo ltda, Obiêto: O prazo
do contrato -n9-2.09.001/2017 fica prorrogado por mais 12 [doze) meses" ;)' partir da
assinatura' do presente termo. licitação: Pregão Presencial (SRPI N9 2.09.007/2016.
Fundamentação: Lei Federal N' 8,666/93, e suas alterações. Funcional Programática:
16.482.1023.2054/3390.39/1001, Slgnatános: Tovar Correia Uma e Flávio Henrique de
Miranda.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N' 3 AO CONTRATO N' 2.13.018/2017

Instrumento: Termo Aditivo N,~ 03 ao Contrato N'l 2.13.018/2017. Partes: Secretaria
Muni"c,ipal de Esporte, Juventude e lazer e Sst Construtora EireH - me. Prazo: O prazo dó
contrato fica prorrogado por mais 270 '(durentos e setenta) dias. a partir da assinatura do
presente Termo Aditivo. licitação: "Concorrência N2 2.13.003/2017, Fundamentaçã.o: Lei
Federal N' 8.666/93, e suas alterações. Signatários: Teles de Albuquerque Viana e Regeildo
Costa.

PREFEITURAMUNICIPAL DE CATOLÉDO ROCHA
RESULTADO OE JULGAMENTO

.PREGÃO PRESENOAL N! 1.2/2020

PROCESSOADMINISTRATIVO W 13/2020. OBJETO: Aquisiçào de género alimentlcios para
merenda escolar do ensino regular" creches, educação de jov:ens e adultos e programas
neste rnunlcialo.

O MuniCípio de Catolé Do Rocha·PB, faz saber aos interessados a dectsãc dos
recursos interpostos pelas empresas PEREIRA E MARTINS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS
LTDA (CNPJ n" 13.275,336/0001-09) e ERONILDESLIMA DINIZ (CNPJ n. 16.752.736/0001·
.56). O pregoeiro rec.ebe os' fécl,n:sos apresentados pelas recorrentes, tendo em vista sua
tempestividade e, no mêrito julga PROCEDENTE o recurso interposto pela empresa
ERONILDES LIMA DINI2, VeJ. que as argumentaçõeS apresentadas pela re.corrente
demonstram fatos capazes de demover a decisão anterior,. e, pel_a.IMPROCEDÊN.CIA 00
RECURSO interposto pela empresa PEREIRA E MARTINS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS
LIDA, vez que, as argumeotaçõe-s apresentadas, pela recorrente não demo_nstram 'fatos
Gapazes d~ m9dificar:, a decisão do pregOO)ro. O E')t('.élentíssimo Se_nhór Prefeito em
consonância com a Decisão do Pregoeiro, re<:ebe oS recursos ,_apresentados pelas
recorrentes e, no Mérito, DAR PROVIMENTO ao recur.;o da empresa ERONILDES LIMA
DIN1Z, haja visto que preencheu todos os re'Quisrros legais, devendo a recorr~nte ser
HABILITADA e NEGA PROVIMENTO ao recurso da empre:sa PE.RElRA E MARTINS
DISTRIBUIDORA DE AUMENTOS .lIDA, em s~a totalidade, uma vez que as argumentações
apresentadas pela recorrente_ não ~ão convincentes nem, muito menos, "Conseguiu
'mre-sent~r argumentos legais capazes de levar a AdmInistração Publica Municipal a·revogar
Q ato do p-regoeiro ofiçiaJ, razão pela Qual mantém,sua INABIUTAÇÃO, nó referido certame.
Na oportunidade o Pregoeiro e Equipe de Apolo infoona que a licitante MARIA NEIDE DA
SILVA· ME (CNPJ:03.193.685/0oo1·281 protocolou no dia 06/02/2020 a Certidão NegatiVa
de Débito's Relativos_ aos tributos Federais e à Divida Ativa dei União conforme prazo
estabelecido por lei, na sessão do dia 05/02/2020. Após anâlises e julgamento da Certidão
apresentada e dos recursos contra inabilitação das empresas recorrentes_.,foi reformada a
decisão a cerca das empresas habilitadas no referido certame. Licitantes HABILITADAS:
CATOLElTE- COOP DOS PRDO DE LEITEE DERIVADOS DÊ CATOLE DO - Valor: RS 107.617,00;
ERONILDES LIMA DINI2 . Valor: R$ 31.654,50; MARCELLI DA SILVA SOUSA 04709518424 .
Valor: R$ 281.485,10; MARIA NEIDE DA SILVA VIEIRA - ME . Valor: RS 531.965,70 e
mantendo IN;t..BIUro!lDAS as licitantes: A.C.DE FREITAS fiLHO; PEREIRA E MARTINS
DISTRIBUIDORA DE AUMENTOS LTDA. O teor do julgamento encontra· se ii disposição dos
licitantes- e demais intereSsados para consulta, na sede da PMCR. Abre-se prazo de recurso
administrativo de -03 {três.}dias üteis aqs manifestantes, 'Querendo. :apresente. as r~2ões no
Protocolo Geral da PMCR -PB, conforme edital, ficando os demais licitantes. desde logo,
intimadas para, apresentar çemtrarrazõe5 em igual número d_edias, que começarão a correr
a partir do, término dó pra20 das recorrentes.

Catolé .do Rocha· 'PS, 19. de fevereiro de 2020.
LEOMAR BEN[CIO MAIA

Prefeito

PREFEITURAMUNICIPAL DE COXIXOLA
EXTRATOOE CONTRATO

OBJETO; Aquisição de ônibus escolar. FUNDAMENTO LEGAL: Adesão a Regfstro de Preços
d? ADOOOOi/2020- Ata de Registro de' Preços nt;!7/2019, decorrente do processo Iicitat6rio
modalidade Pregão Eletrónico n2 11/2019, realizado pela FUNDO NA€IONAL DE
DESENVOLVIMENTO DA EDUCACÃO - FN[)E. DOTAÇÃO: Recursos de Transferências do FNDS
para o Munidpio de Coxixola:. 03.00 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
12.361.0017.1049 AQUISIGAO DE VEICULÓ PARA USQDA EOUCACAO 1240000.01 Outras
Transferências de Recursos do FNDE 4.4.90.52.01 EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE. VIG~NCI'A: 17.02.2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Coxixqla e: CT Ng 80101/2020 - 17.02.20 . MAN 'LATIN AMERICA INDUSTRIA E COMERCIO
OE VEICULOS LIDA - R$. 193.632,00,

AVISO OE REGISTRO DE PREÇOS N! ADOOOOl/z020

Nos ~rmos dos elementos cohstantes da I respectiva ExposiÇàode Motivos que
instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Ji.Jridíca, r~ferente a Adesi'io a
Regi,tro de Preços n. ADOOO01/2020, que óbjetiva: AQUISIÇÃO DE ÔNI8US ESCOlAR;
RATIFICO o correspondente procedimento em favor de: MAN LATIN AMERICA INDUSTRIA E
COMERCIO DE VEICULOS LIDA· R$ 193.632,00.

Co)(i~o!a- PS, 7 de Fevereiro de 2020
GIVALDO LIMEIRA DE FARIAS

Prefeito

El-tl": documento PDde !>o!:r'IIerli1cado n'o eitdereçe elet,Ollh:o
h_np:/lvlWW:in:l!:ov_.br/aut.errtitid<lde.hbril. pelo, t_ÓCli«o 0530202oollooo227

PROCESSO:Exposição de MotiVos nO DVoo001/2020. OBJETQ: Aquisição de medicamentos
para suprir a necessidade da Secretaria Mu.nicipal de Saúde, FUNDAMENTO LEGAL:Art. 24,
inciso 11,da lei Federal n2 8.666/93 e suas elterecões. AUTOR!ZAÇÃO: Fármacia Básica.
RATIFICAÇÃO;Secretário e Gestor do Fundo Mu_nk de Saúde de ltapororoca, em
19/02/2020.

AVISO DE DISPENSA DE LlCITA~O N! DVQOOO1/202Q

Nos termos dos elementos constantes da respectlva Exposição de Motivos que
instrui Q processo e observado o parecer da Assessorla Jur(dica, referente a Dispensa de
Ucitação .nS! DvboÓOlj20.20, que objetiva: A_quisi~o de medicamentos para suprir a
necessidade da Secretaria Municipal de Saúde: RAHFICO o correspondente' procedimento e
ADJUDICO o seu ubjeto a: CIRUFARMA COMERCIAL LTDA - R$ 4.028,00; PANORAMA
COMERCIO DE PRODUTOS MEDlCOS E FARMACEUTlCOS LTDA • RS 2.979;00; RDF -
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTD,; • RS 10.523,90.

ltapororoca - PB, 19 de Fevereiro de 2020
RONALDO MASCENA DE OLIVEIRA

Gestor

AVISO DE uorA~O
TOMADA DE PREçoS N. 1/2020

Torna públlco que 'fará realizar através da Comissão Permanente de LICitação,
sediada na Rua Frei 'Damião de Bozzano, 007 - Centro - Itàpororaca - P8; as 08:30 horas do
dia 06 de Março de 2020, licitação modalidade Tomada de Preços. do tipo menor preço -
anteriormente suspensa -, para: Construção de uma Unidade Básica de Saúde, porte 1,
conforme planilha orçamentárla, RecursÇ)s: previstos no orçamento 'Vigente. Fundamento
legal: Lei Federal n. 8.666/93 e suas, alterações posteriores. Informações: no horãrle das
08:00 as 12:00 horas dós dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (831 32941112. E
mail: pmilicitacao2013@hotrrlail.com.

ítapororoca - PS, 23 de Janeiro de 2020
TARCISIO FRANÇA DA SII.VA
Ptes.idente da Comissão

PREFEITURAMUNICIPAL DE JOÃO PESSOA

AVISO OE .AOJUDICA~O E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÓNICO N. 9.051/2019

Processo Adm. n9. 2019/092925. Oblato: Sistema de R~gl.strode Preços Para Eventual
Aquisição e Instalação de Parque Infantil (Playgroundl, Em Atendimento às Unidades de
Ensino da Secretaria de Educação ,e Cultura do Mun!dpio, de Jbão Pessoa.

Com base nas informações constantes no pro'ceSso admin'istrativo epigrafado e
em cumprimento aos termos do art. 42.• incisos .XXI e XXII, da Lei 10.520/2002 e art. 43,
inciso Vl~ da Lei n2 8.666/1993 e, alterações pQsterior.es, ber.n como nos 'Decretos
Municipais n'l. 7.884/2013 e n~ 9.280/2019, ACOLHO, o Parecer emitido pela Assessoria
JurldJca da CSL/SEDEC,ADJUDICO e HOMOLOGO o Pregão acima identificado, em favor da
empresa MOBILEPl.AY COMERCIAL LTDA • ME, inscrita no CNPJ sob o n' 06.864.709/0001-
li, a qual foi vencedora do LOTE 01 (Módulo GG), com valor unitário de ~$ 96.600,00
(noventa e seis mil. e seiscentos. reais), perfazendo o valor total de RS 966.000,00
{novecentos e 5e'ssehta e seis mil reais); LOTE 02 (Módulo G), com valor unitário de RS
49.050,00 (quarenta e nove mil e cinqu.enta reais)" perfazendo '0 valor- total de RS
3.678.750;00 (trê:s milhões, sel.scentos e setenta e oito mil" ,setecentos é cinquenta reals}i
LOTE 03 (Módulo M), com valor unitáilo de R$ 40.250,00 (quarenta mil, duzentos e
dnqLlent~ reai$'), perfazendo o valor total de RS 805.000)00 (oitocentos e cinç.o mil reais}~
LOTE 04 (Módulo PI, com valor: unitária de R$ 20.200,00 (vinte mil e duzentos reaiS).
perfazerido o valor't,otal de RS 1.333.200,00 (um _milhão, trezentos e trinta, e três míl e
duzentos reais), perfazendo os lotes o valor glopal de RS ~.782.950,OO (seis milhões,
setecentos 'e OITenta e' dois mil_. novecentos e cinquenta r.eais}. O valor total dos LOT~
perfaz o va_lor 'global de R$ 6'.782.950,00 (seis.,milhões, setecentos e oitenta e d_oismil,
novecentos e cinquenta reais). Em consequência, fica -Convocado o proponente 'para a
as.sinatura da A~ de Registro de Preços', sob pená. de _decair o direito à contratação, sem
prejulzo das sançõe, previstas no art. 81 da lei n. 8.666/93.

João Pessoa - PB, 18 de fevereiro de' 2020.
EDILMA DA COSTA FREIRE

Secretária de Educação e 'Cultura

AVISO
CONCORRÉNOA PÚBLICA NO 33.025/2019

Objeto: Contratação de Empresa Especializada Para: 'Refon;na do GináSIO Pollesportivo da
EMEF Antônio Santos Coelho Neto Na Cidade de João Pessoa.

A Prefeitura Municipal _de João Pe5s.03, at-raves da Comissão Especial de
ucitação da SEPLAN,comunica aos interessaí:Jos~que', fiéa determinado que a reunião para
abertura dos. envetopes contendo as propostas comerciais, dar-se-á no dia 21/02/2020, às
09:00 horas. no rTlesmo loca_' indic,ado no preâmbulo do Edi~al.

João Pessoa - PS, 19 de fevereiro de 202'0.
EDUARDO HENRIQUE MARINHO ALVES

P"residente da Comissão EspeCIal

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Ni 9.047/2019

PROCESSO ADM. N'. 2018/113810. OIIlETO: SISTEMA DE RE':;ISTRO DE PREÇOS
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE IMPRESSORAS 3D E SEUS INSUMOS, PARA AS
ESCOLAS 0.0 MUNIC[PIO QUE POSSUEM EM SUA GRADE CURRICULAR A
dlSCIPllNA OE ROaÓTICA. Com base nas informações const.ante_s no pro-cesso
administrativo epigrafadoe em cumprin:-ento aos termos do arf._ 42, inciso XXI e
XXII, da Lei 10.520/2002 e art. 43, inciso VI, da Le.i n9 8,666/1993 e alterações
posterioreS, bem conio nos Decretos Municipais ng. 7.884/2013' e 9.280;2019,
ACOLHO o Parecer emitido pela Assessoria Jurídica da CSL/SEDEC, ADJUDICO e
HOMOLOGO o Pregão acima identificado, em favor da empresa: R C ROMANO
IMPORTAÇÃO DE ElETRO ME, inscrita no CNPJ. sob o n9 22.617A44/0001-03, a
qual foi vencedora do ITEM 02 (FilamentoABS), com valor unit~rlo de R$ 97,00
(noventa e sete reais), cujo valor total do item ê de R$ 9.700,00 (nove mil e
setecentos reais) e do ITEM 03 (Filamento PLA1., com valor unitário de- R$ 95,00
(noveÊita e cinco reais), c~jo valor total do item é" de RS 9.500,00 (nove mil e
Quinhentos reais), pernllendo o valor total de R$ 19.200,00 (dezenove mil e
duzentos reais). O valor total dos ITENS perfaz o valor global de R$ 19.200,00
(dezenove mil e duzentos reais). Em tempo, o Pregoe,iro Ofici_al inform.a q~e o
ITEM 01 foi declarado FRACASSADO. Em c6nsequê-nda, fica convocado o
proponente p-ara <1 a!;sinatura da Ata de Registra de 'Preçc5, sob pena de ,decair
o' direito à contr.atação, sem prejuiz9 das: sanções pre_vistas rio art. 81 da leI nº
8.666/93.

João Pessoa - PS, 19 de fevereito de 2020'.
EDILMA DA COSTA FREIRE

Secretária de Educaçã'O e Cultura.

DooJmerlto assJftado dilltillrn<!l'lte C()!'Iforme .MP (Ii, :uoO·2 dI! 2.. J_oa/~OO1_.,
que institUI i) lnfra~stnJtul'iJ dE' ChaYf!s Públic<u Brasileira . lCP_-Br~sn.



~ DIárto Oficiai João PIIII.,.- Quinta-feira, 20 de Fevereiro de 2020 71

PREFEITURA MlINCIPALDE ITAPOROROCA
FUNDO MUNICIPAL DE SAúDE D1: ITAPOROROCA

EXTRATO UE UlSPENSA UE LICITAÇÃO
PROCESSO: Exposição de Motivosn" DVOOoo112020.OBJETO: Aquisição de medicameneos para suprir
a necessidade da Secretariá Municipal de Saúde. RJNDAMENTO LEGAL: Art, 24, inciso Il, da Lei
Federal nO8.666193 c suas alccraçôes. AUTORIZAÇÃO: Fánnacia Básica. RATIFICAÇÃO: Secretário
e Gestor do Fundo Munie de Saúde de Itapororoca, em 1910212020.

ROJIIALDO MAS CENA DE OLIVEIRA
Gestor

PREFEITURA MUNCIPAL DE ITAPOROROCA
FUNUO MUNICIPAL UE SAÚUE OE ITAPORUROCA

AVISO DELICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N' 00001/2020

Torna público que fam realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Rua Frei Da
miãodc Bozzano, 007 - Centro - Itapororoca - PB, às 08:30 horas do dia 06 de Mar~o de 2020. liciração
modalidade Tornada de Preços, do tipa menor preço - anrcriormcntc suspensa -, para: Construção de
"",a Unidade Básica de Saúde, I",rte I, conforme pianilha orçamentária. Recursos: previstos 110 orça
mento vigente, Funilamell!o legal: Lei Federal n" 8.1>66/93e SIlllSalteraçõ"" pos!eriores. !nfOrtllaçõ",,:
nu horátío das O~:OO ... 12:00 bora, dos dias úteis., no endereço supt'dCitado. Telefone: (83) 32941112.
E-mail: pmilicitacao20J3(t;)holmai1.com.

ltaJlororoca - PB, 23 ,LeJaneiro Je 2020
TARc.rSro FRANÇA OA SILVA

Pr'csidente da ComiSlião

eltura Municipal
de Catolé do Rocha

PREH,ITURA MUNICIPAL DE CATOU: UOROCllA -PR

AVlSO DE JULGAMENTO DE RECURSO e RESULTADO DE HABILITAÇÃO
PROCESSO AIlMINISTRATIVO NQ OOOI3/lUZO PREGÃO PRESENClALN' OOO1ll2U20

OBJETO: Aquisição de gênero alimentícios pura merenda escolar do ensiM regular, creches, educação
dejovt:ns e adultos e programas nestemunicipilJ
.o Município ue f:!ltflJé no Roc,hu-P13, fll7. !;.aheraos mt~es!judo:; a ded,,,ru, dClS rec.uTSO~ mterpostos
pelas empres .. PEREIRA E MARTINS DISTRIBUIDORA DE AUMENTOS LTDA (CNPJ n"
13.275.33óI0001~9) e ERONll..DESUMADINfZ lCNPJ n" 16.752736/0001-56). O pregoeiro recebe os
reCI.IJ1:iQsapFl'st!nrados pela..'irecorrente~j lendo em vista sua tempestiv"itlade e~no mlTItojulga PROCEDEN
TE o recurso intcrp06mpel. empresa ERONILOES UMA DlNlZ, vez que as argumentações .pres~ntadas
pel. recorreme demon.tram fato. capazeS de demover a decisão anterior, e pela IMPROCEDENCI.A
no REr.! rnso inu:rpnsln pcla cmpr<-," PERErRA E MARTINS fllSTRffimnORA nEALrMPNTOS
LTDA, vez que a.....argumell'taçõesapresenf.1ldaspela recon'enle não demonstrom tinoscapazes ~emodificar
a deCisào do pregoel'r'o. O Excelentíssimo Senhor Prefdto em consonância com a.Decisão do Pregoeiro,
1"ect::b~os reCursoS apresentados pdas reCorrtrlles e., 00 Mêrilo~ DAR PROVr.MENTO ao 1"t!(.11fSOda
empresa ERONTLUE.S LIMA. DINIZ, huj. visto que preencheu todos os requisitos legais, devendo a
recorren!e ser HABILITADA eNEGA PROVIMENTO ao recurso da empresa PERE;IRA E MARTINS
DrSTRIBUIDORADE AUMENTOS lIDA. em sua toralidade, uma vez que as argumentações apresen
Ladaspela: rt!coLTenlenão sào cOl1viuct;ll{esncm~muito menos, conseguiu apr~en.laT aTgumentos Ic:g.ai~
capazes de Icv.ura Administração Publica Mi.mic.ipala revogar o ato do pregoeiro ofldal7 r32ão pela qual
mantém .<Da INABILITAÇ..\O, DOreferido cc-rtame. Na oportUnidade o Pregoeiro e Equipe de Aro.io
i que. a liciUlnt.oMAR.lA NEIDE DA SILVA-ME (CNPJ:03.l93.6S510001-1S) protocolou no dia
O 020. Certidão Negativa de Débitos Relativos aos tributos Fede!'ais e à Divida Aliva da União
c e prazo estabelecido por lei, na sessão do dia 0510212,020,Após análises e,julgamento da Certidão
apn:~tlnlaua c: lhJs l'~t.:utliUSlmnrta inabHituçiiu tIas t'Illpn~sas f~CUfn:.J.ltt.:i,fui reformada a Ut:.t:ísiu à ct:n.."à
das empresas habilitadas no refendo certame. Lici!ames HABlLITADAS: CATOLEITE - COOP DOS
PROl) DE LEITE E OERIVADOS DECATOLE lJO - Valor: RS 107.617,00; ERONrLDES LIMA DINIZ
- Valor: R$ .11.1\,450; MARl.El.l.T n.~SlT.VASOUSA 04709518424 - Valor: R$ 281.485,10; MAR!.'\
NEIDE DA SILVf\ VIEIRA - ME - Valor: RS 531.965,70 • maDtendo lNASlLITADAS as licitantes:
A.C.DE FREITAS FILHO; PEREIRA E MARTINS DISTR1BUIDORA DE AUMENTOS LTDA. O
Ie~I d9 julgamento encoIifra.- se à dispo&içào dos LicitalUese demais interessados par.!. cQnsu1ta~na sede
da PMCR. Abre-se .prazo de recurso awninisu'uti vo de 03 (três) dias úteis aos muni festantes, querendo,
apresente as razões no Protocolo Geral da PMCR -PS, contonne edital, ficando os demais licitantes,
desde logo. intimados para apresentar cootralr.lzõos em igual número de dias, que começaráo a correr a
partir do termino do prazo das recorrentes.

Calolé do Rocha - PB, 19 do fevereiro do 2020.
LlWMAR 8ENíCIO MAIA

Prefeito

Prefeitura Municipal
de Uvramento

PREFEITURA MUNICIPAL OE LlVRAMt::NTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREG'\O PRESENCI,\L N'U02l2010

.<\ Prefeitura de LiVrntl-,cnto/PB, toma publico que realizarã através ~o seu Pregoeiro Oficial c Equipe de
Apoio. sediada na R.ua José Américo d~ Almeida. 1'1" 386, Bairro: Centro, Cidade: Livramenloil'B. à>

UKh3UmÍJI(Oito horas e trÍJIt. miou tos) do dia 06 de Março de 2010, licitação na modalidade Pregão
Prese oeial N' 002/2(12U,do tipo menor preço por item, Objeto: Contratàçãc de uma pessoajurídicu para
prestar o fonteoimenro Parcelado de gasclioa comum, óleo diesel S/I 01 para abasrecimenío dos veicnlos
pencuceure ao município, e os que por força contratual que lenha direito, na sede domnnicipio de Livra
meato, conforme teruro de referência. Recursos: Previstos no orçamento vigente. Fundamento legal:
Lei Federal n'' 10.520102 e subsidiariameme a Lei Federal n" R.Iió6193;Lei Complementar n' 12.1(011;e
legislação pertinente, consideradas as alterações' posteriores das referidas normas. Informações: No ho
rário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefene: (83) 34771 042. E-máll:
preli:iruradeJivr@gmail.com. Edilal: hnp://www.liv1'llmento.pb.gov.brllici(acocs ou www.tce.pb.gov.br.

Livramentc/PB, 1.8de; fevereiro de 2020.
Gilson Fernandes des Santos

P.regoelro OJicial

PREFEJTURA MUNICIPAl. DE LIVRAMENTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRFSENCIAL N· 003/Z010

A Prefeitura de LivraménrolPR, torna público que realizará através do seu Pregoeiro Oficial e Equipe
de Apoio: sediada na Rua: José- Américo de Almeida, NU 38G, Bairro: Centro) Cidade: Livramento/
PB, às lOb30min (Dez botas e trinta minutos) do dia ()(í de Março de 2020, licitação modalidade
Pnlgio Presencial N' 003/1U20, du tipo menor preço por·irem. Obje!o: Cl.l11lprapal'l:.eladaUegasolrna
COn1wn e Óleo Diesel Sl! 0, .para tiliàstet:.im~to Ul)Svelculos em rrt'ansiwentre <l!) cidades de Ta,pdoá
e Assunção (Rodovia - PB o" 238). conforme termo de refe.rência. Recursos: Previstos no orçamenlo
vigente. Fundamentu legal: Lei FeUej'alll" 10.520/02 e subsidiariameot" a Lei FederaL ,," 8.666/93; Lei
ComplementaI n" J 23/06: c legi.:.lação pertinente. confôlderad.as a~ altera<.~õe.s[\o~tet:jore~ç.~" referida..fõ
nomla6. Inrurmaçõea: No horârio das OR:OOas 12:00 horaS dos diàS útcis~ no endereço supracitado.
T.I.fon.: (83)l4771 042. E-mail; prefeituradelivr@gmail.com. EdItai; http://www.livramento.pb.gov.
brJJidta.coes ou www.tcc.pb.gov.br.

Livramento!PB, 14 de fevereiro de 2010.
Gilson Fernandes dO..oii Santoli

Pregoeiro Olkial

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO

AVISO DE liCITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N'00/2020

A Prefeitura de LivramentolPB, torna público que rea1'izaráatravés do s<u Pregoeiro O1iciaJ.e 'E<]uipe
de ."'poio~ sediada na Rua Jose Américo de Almeida., Ni)386, ,Bairro: Centro~ Cidade: Livramento!
I'B, às 14hOOmin (Quatro hora.) do ·dia 06 d. Março d. 2020, liótaçào modalidade Pregão
PJ·.sondal N' 004/2020, uo tipo )1lCllOrp,eço por itcm. Obj.lo: Aquisição parcelada Ue gêneros
ahmeulü:.ios~ de-slinado!s mi diversas SeCTelariCUido Muuicipio de Livnlmc:u\o/PB, para o ex~rdcio
dt}2020. Re.c'u_r5os:Pit!vjstos no orçamento \l.igenu:.. .FoodJunen.o JegaJ: Ll!i Federal n\i 10.520/02
e subsidiariamente" Lei Federal n" 8.666/'n; lei Complementar n" 123/06: e legislação pertinente.
~1)_nsjd~radasas allcraçóc5 postl.iriorcs das j·cfcridas n,)rmas~ Informações: No hOl'ârio das 08:00
as 12:00 boras dos dias útei., no endereço supracitado. Telerone: (83) 34771042 ..E-mail: Ijftf~j
luradelivr@gmail.com. Edital: Inlp:l/www.livr.mento.pb.gov.br!licil~coes ou www.lce.pb.gov.br.

LívramlCT1to!PB, 18 de; rcvtrciro UI::2020.
GU'OR FcrnandtS dos Santo.

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE UVRAMENTO

AVISO DE UCltAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 00S/2U10

A Prefeitura de LivramentolPB. toma públi"" que realizará através do seu Pregoeiro Oficial e .Equipe de
Apoio, ""di.da na Rua José Américo de Almcida N" 386, Bairro: Cmtro, Cidade: u.vramentolPB, às
08b3Omin (Oito hon •• trinta mlnutos)do dia 09 de M....ço de 2020, licitação na modalidade Pregão
Presencial N'00512010, do ripamenor preço por item. ObJeto: Aqui.içào parcelada de gêneros alimenticios,
destinados a merenda escolar que serão fomecidas aos alunos da reck municipal de ensino,do ·Município
Ue Livl1uucnrolP13., pill:'J o ex.erCício de 2020. RecuJ'sos: Previstos no orçaffiL..'1ltovigl."Dtc. Fundamento
legal; Lei Federal nO10.520/02 e.'Ubsidiariamt'llleaLciFederal n"8.666/93; Lei Complementar n° 123/06;
e legislação pertinente, con:side11ldasQ..'i alterações postcáorcs das reteridas normil.'i.Informações: No blr
rário das OM:VUas 12:00 horas dos dias úteis, 110 endereço supracitado. Telefone: (11.3) 34771U42. E-mail:
prefeituradelivr@gnmilC<lm. Edital: http://wwwJivr.menlO.pb.gov.brllícitu:.o<:.< ou www.rce.pb.gov.br.

Li_rdmentoil'B, I~ de fevereiro de 2020.
Gllson Fernandes dll. Santus

Pregoefro Oficial

Prefeitura Municipal
de Remíglo

~I
PREFEITURA MUNlC1PAL OE REMiGlO

ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 0000412020

Com base nos elementos constc1.ntes(lo p-rocesso correspondente e observadas ~ disposiç_~es da It::g~s
lação vigcnlc, rdecente ao Pregão Prescocial n" 00004120~O, que objctiva:. SERVIÇO DE ARAÇil:O
EGRADAGEM DE TERRAS NAS COMUNIDADES RURAIS DO MUNICIPIO; ADJUDICO o seu
objeto a: ALEXANDRE LOPES 04682583450· RS 147.000,00.

Remigin - PR, :17d Fevereiro de 2.020
ALEXANDRE GONÇALVES DIAS

Pregoeiro Oftci:ol


